

# **Holdingselskabet DBI A/S**

**c/o Dansk Svineavl, Birk Centerpark 24, Birk, 7400 Herning**

**CVR-nr. 79 25 60 13**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020.

---

**Jørgen Dalsgaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet DBI A/S c/o Dansk Svineavl Birk Centerpark 24, Birk 7400 Herning  CVR-nr.: 79 25 60 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Jørgen Bigum, Formand Jørgen Dalsgaard, Næstformand Bo Kibsdal Esben Graff Jensen Jørgen Holm Westergaard Bjarne Sønderlund Larsen
<b>Direktion</b>	Niels Hede Rohrberg
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Associeret virksomhed</b>	Danbred P/S, Herlev

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i DanBred P/S, der driver handel med avlssvin mv. fra det danske avlssystem (DanAvl) i både Danmark såvel som i udlandet. I tilslutning hertil sælger DanBred P/S avlsstyringsværktøjer og rådgivning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets egen udvikling har været som forventet efter at driften af selskabets virksomhed er indskudt i DanBred P/S.

Andelen af årets resultatet i DanBred P/S indgår i selskabets resultatopgørelse med 8.486.475 kr. Det er på niveau med det forventet. .

Selskabets investeringsvirksomhed har været tilfredsstillende med et resultat på kr. 5.068.724 før skat. DBI's samlede overskud bliver efter skat på kr. 9.106.754, hvilket er bedre end forventet.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier pr. 31/12 2019 udgør 1.475.463 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 14,75 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 76.571 stk. egne aktier a 1 kr. Købssummen udgør 1.100.325 kr. Årsagen til købet er sælgere ikke længerer opfylder de vedtægtmæssige krav og derfor ikke kan fortsætte som aktionærer.

I årets løb er der afhændet 10.000 stk. egne aktier a 1 kr. Salgssummen udgør 147.900 kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den verdensomspændene corona-pandemi har indtil videre ikke påvirket markedet for genetisk avlsmateriale for svin og den stabile status forventes at fortsætte. Derimod er selskabets finansielle investeringer i virksomhedsobligationer midlertidigt påvirket af opbremsningen i Europa men det forventes at låntagerne vil være i stand til at afvikle obligationslånene efter deres indhold uden tab for DBI A/S



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2019</u>	<u>1/10 - 31/12 2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-1.592.613	-405.689
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-1.592.613</b>	<b>-405.689</b>
1 Personaleomkostninger	-562.659	-177.868
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.155.272</b>	<b>-583.557</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	8.486.475	3.120.685
Andre finansielle indtægter	5.702.016	700.300
Øvrige finansielle omkostninger	-525.226	-2.091.768
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.507.993</b>	<b>1.145.660</b>
2 Skat af årets resultat	-2.401.239	-2.168.166
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>9.106.754</b>	<b>-1.022.506</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>9.106.754</b>	<b>-1.022.506</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.675.475	3.120.685
Overføres til overført resultat	7.431.279	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.143.191
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.106.754</b>	<b>-1.022.506</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	161.496.160	159.820.685
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>161.496.160</u>	<u>159.820.685</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>161.496.160</u></b>	<b><u>159.820.685</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.811.000	0
Andre tilgodehavender	821.212	929.742
Tilgodehavender i alt	<u>7.632.212</u>	<u>929.742</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.559.578	51.092.310
Værdipapirer i alt	<u>53.559.578</u>	<u>51.092.310</u>
Likvide beholdninger	4.185.194	3.188.255
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>65.376.984</u></b>	<b><u>55.210.307</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>226.873.144</u></b>	<b><u>215.030.992</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.796.160	3.120.685
Overført resultat	141.254.964	134.776.110
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>156.051.124</u></b>	<b><u>147.896.795</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
4 Hensættelser til udskudt skat	7.733.400	6.399.580
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.733.400</u></b>	<b><u>6.399.580</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	8.807	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.807	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	359.569	541.919
Gæld til associerede virksomheder	61.416.000	57.691.000
Selskabsskat	1.103.120	2.473.551
Anden gæld	201.124	28.147
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	63.079.813	60.734.617
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>63.088.620</u></b>	<b><u>60.734.617</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>226.873.144</u></b>	<b><u>215.030.992</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	10.000.000	0	133.787.617	143.787.617
Resultatandel	0	3.120.685	-4.143.191	-1.022.506
Køb af egne aktier	0	0	-863.636	-863.636
Salg af egne aktier	0	0	5.995.320	5.995.320
Egenkapital 1. januar 2019	10.000.000	3.120.685	134.776.110	147.896.795
Resultatandel	0	8.486.475	7.431.279	15.917.754
Udloddet udbytte	0	-6.811.000	0	-6.811.000
Køb af egne aktier	0	0	-1.100.325	-1.100.325
Salg af egne aktier	0	0	147.900	147.900
	<b>10.000.000</b>	<b>4.796.160</b>	<b>141.254.964</b>	<b>156.051.124</b>

Den samlede egenkapital kr. 156.051.124 svarer til, at de cirkulerende aktier pr. 31/12 2019 nom. kr. 8.524.537 har en kurs pr. aktie på kr. 18,31.

## Noter

	1/1 - 31/12 2019	1/10 - 31/12 2018	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	554.336	176.231	
Pensioner	6.955	1.715	
Andre omkostninger til social sikring	1.368	-78	
	<b>562.659</b>	<b>177.868</b>	
Direktion og bestyrelse	383.400	0	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	1.067.419	1.939.997	
Årets regulering af udskudt skat	1.333.820	228.169	
	<b>2.401.239</b>	<b>2.168.166</b>	
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar 2019	156.700.000	156.700.000	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>156.700.000</b>	<b>156.700.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2019	3.120.685	0	
Årets resultat	8.486.475	3.120.685	
Udbytte	-6.811.000	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>4.796.160</b>	<b>3.120.685</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>161.496.160</b>	<b>159.820.685</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Danbred P/S, Herlev	24,5 %	686.968.000	34.597.857



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	6.399.580	6.627.749
Udskudt skat af periodens resultat	<u>1.333.820</u>	<u>-228.169</u>
	<u><b>7.733.400</b></u>	<u><b>6.399.580</b></u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har overfor 3. mand stillet garanti på t.kr. 1.000.		